ПРОТОКОЛ №2
заседания секции Учебно-методического совета (УМС)
ГУ-ВШЭ по мировой экономике от 09.09.2004
Присутствовали:
Члены секции: С.А.Бессонов, Н.С.Карпова, В.М.Кудров, И.П.Фаминский, И.В.Якушева.
Приглашенные: В.Н.Зуев, В.Н.Данилина, И.А.Медведкова, А.В.Данильцев, В.С.Паньков, Е.П.Островская, А.И.Рей, П.М.Мозиас, Т.В.Сидоренко, В.М.Давыдов
Повестка дня:
Обсуждение программ дисциплины
для специальности 060600 «Мировая экономика»:
1. «Международные экономические отношения» Авторы: профессор, д.э.н. Фаминский И.П., ассист. Данилина В.Н., кафедра мировой экономики
2. «Экономика Германии». Автор профессор, д.э.н. Паньков В.С., кафедра мировой экономики
3. «Экономика Франции». Автор доцент, к.э.н. Островская Е.П., кафедра мировой экономики
4. «Экономика США». Автор ст. преп., к.э.н. Рей А.И., кафедра мировой экономики
5. «Экономика Китая». Автор доцент, к.э.н. Мозиас П.М., кафедра мировой экономики
6. «Экономика Индии». Автор профессор, д.э.н. Бессонов С.А., кафедра мировой экономики
7. «Экономика Испании». Автор доцент, к.э.н. Сидоренко Т.В., кафедра мировой экономики
8. «Экономика стран Латинской Америки». Автор профессор, д.э.н. Давыдов В.М., кафедра мировой экономики
9. «Государственное регулирование ВЭД» Авторы профессор, д,э.н. Данильцев А.В., Медведков М.Ю., доцент, к.т.н. Медведкова И.А., кафедра торговой политики
10. «Россия и ВТО» Авторы профессор, д,э.н. Данильцев А.В., Медведков М.Ю., доцент, к.т.н. Медведкова И.А., кафедра торговой политики
для специальности 021100 «Юриспруденция»:
11. «Международные экономические отношения» Автор: к.э.н. Зуев В.Н., кафедра международного экономического регулирования и интеграции
1. СЛУШАЛИ:
«Международные экономические отношения» Авторы: профессор, д.э.н. Фаминский И.П., ассист. Данилина В.Н., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: В.М.Кудров, И.А.Медведкова
ПОСТАНОВИЛИ: Учебную программу рекомендовать к утверждению.
2. СЛУШАЛИ:
«Экономика Германии». Автор профессор, д.э.н. Паньков В.С., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению.
3. СЛУШАЛИ:
«Экономика Франции». Автор доцент, к.э.н. Островская Е.П., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению.
4. СЛУШАЛИ:
«Экономика США». Автор ст. преп., к.э.н. Рей А.И., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский, Н.С.Карпова
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению после редакционной доработки.
5. СЛУШАЛИ:
«Экономика Китая». Автор доцент, к.э.н. Мозиас П.М., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: С.А.Бессонов
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению.
6. СЛУШАЛИ:
«Экономика Индии». Автор профессор, д.э.н. Бессонов С.А., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению.
7. СЛУШАЛИ:
«Экономика Испании». Автор доцент, к.э.н. Сидоренко Т.В., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению после доработки с учетом замечаний. Контроль за результатами доработки замечаний делегировать комиссии в составе: И.П.Фаминский, В.М.Кудров.
8. СЛУШАЛИ:
«Экономика стран Латинской Америки». Автор профессор, д.э.н. Давыдов В.М., кафедра мировой экономики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению.
9. СЛУШАЛИ:
«Государственное регулирование ВЭД» Авторы профессор, д,э.н. Данильцев А.В., Медведков М.Ю., доцент, к.т.н. Медведкова И.А., кафедра торговой политики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский, В.М.Кудров, Н.С.Карпова
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению.
10. СЛУШАЛИ:
«Россия и ВТО» Авторы профессор, д,э.н. Данильцев А.В., Медведков М.Ю., доцент, к.т.н. Медведкова И.А., кафедра торговой политики
ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский, В.Н.Зуев
ПОСТАНОВИЛИ:  Учебную программу рекомендовать к утверждению после редакционной доработки.
11. СЛУШАЛИ:
«Международные экономические отношения» Автор: к.э.н. Зуев В.Н., кафедра международного экономического регулирования и интеграции
ВЫСТУПИЛИ: В.М.Кудров, В.Н.Данилина
ПОСТАНОВИЛИ: Учебную программу рекомендовать к утверждению.
	Председатель
	И.П.Фаминский